



# 제58회 한국체육학회 [온라인] 학술대회 안내

□ 행 사 명: 제58회 한국체육학회 [온라인] 학술대회

□ 행사일: 2020년 10월 22일(목) ~ 10월 23일(금)

□ 주 제: 한국체육학 75년-한국체육학의 현재와 미래를 논하다.

□ 주최/주관: 사단법인 한국체육학회

### □ 제58회 한국체육학회 온라인 학술대회 주요일정(안)

일	Л	주 요 일 정(안)		
	10:00~10:20	【개회식】국민의례 / 개회사, 축사		
	10:30~12:00	[세션-I] <i>학문으로써의 체육학의 미래 역할</i>		
		발제 1: 한국체육학 75년 역사의 과거, 현재, 그리고 미래 발제 2: 새로운 시대 한국체육학회의 역할 재설정 발제 3: 한국체육학의 체육발전을 향한 영향 고찰		
	12:00~13:00	중식 및 휴식		
제1일차 - 10/22(목)	13:00~14:30	【세션-Ⅱ】 <i>교육으로써의 체육학의 미래 역할</i>		
		발제 1: 체육전문직 양성을 위해 체육학은 어떠한 인재를 양성해야 하는가? 발제 2: 대학체육 교육에서 이론과 실기의 역할은 무엇인가?: 전공교육과 교양교육을 중심으로		
	14:30~15:30	【세션-Ⅲ】 COVID 19 뉴노멀 시대의 체육학의 공통 추구 가치		
		발제 1: 코로나시대 학습자 중심의 체육교육 현실과 대응방안 고찰 발제 2: 코로나 바이러스로 인한 새로운 연구패러다임에 대한 논의		
	15:30~15:40	휴 식		
	15:40~16:40	【종합토론】		
제2일차	10:00~17:00	【16분과학회 세션】16개 분과학회별 구두 & 포스터 발표		
- 10/23(금)	13:00~14:00	【한국체육학회】연구윤리 준수와 부정행위 방지를 위한 간담회		

※ 상기 주요일정(안)은 상황에 따라 다소 변경될 수 있습니다.



## 제58회 한국체육학회 [온라인] 학술대회 안내

### □ 참가 등록 기간 및 참가 등록비

٦	분	참가 등록 기간: 2020년 09월 01일(화) ~ 10월 09일(금)까지	
Т		일반 참가자	논문 발표자[구두/포스터 발표]
정회원/평생회원		무 료	20,000원
 비 회 원		10,000원	

※ 논문 발표자는 반드시 한국체육학회 회원이어야 함

#### □ 참가 등록 방법:

- 본 학회 회원(2020년도 등록회원): 참가 신청서 작성 후 참가 등록비 입금 ※ 입금계좌: 신한은행 140-010-810591(예금주: 한국스포츠사회학회)
- 참가 신청서 접수: 본 학회 이메일 ksss1990@naver.com 접수
- 비회원: 한국체육학회로 참가 신청서 작성 후 참가 등록비 입금
  - ※ 입금계좌: 신한은행 140-011-086389(예금주: 한국체육학회)

참가 등록비 입금 시 반드시 본인 명과 생년월일(6자리) 기입 후 입금(예: 홍길동890613)

• 참가 신청서: 지정양식 ※ 한국체육학회 홈페이지 통해 다운로드 가능

#### □ 논문 투고 자격 및 기간, 방법

- 논문 투고 자격: 2020년도 기준 한국체육학회 정회원 및 평생회원
- 논문 투고 기간: 2020년 09월 07일(월)~10월 05일(월)까지
- 논문 투고 방법:
  - 구두 발표: 녹화 된 발표영상과 논문 초록(본 학회 지정양식) 제출
  - ※ 발표 동영상 녹화방법: Zoom을 활용하여 발표자의 모습과 음성을 함께 녹화(시간: 10~12분이내)
  - ※ 발표 동영상/논문초록 제출 시 파일명: 저자명(소속)-논문제목.mp4 / 저자명(소속)-논문제목.hwp 예) 홍길동(한국대학교)-한국체육학 75년, 한국체육학의 현재와 미래.mp4
  - **포스터 발표**: 논문 초록(본 학회 지정양식) 제출 ※ 논문 초록만 제출(동영상 제출 없음)
  - ※ 포스터 발표(논문 초록) 제출 시 파일명: 저자명(소속)-논문제목.hwp 예) 홍길동(한국대학교)-한국체육학 75년, 한국체육학의 현재와 미래.hwp
  - 논문접수처: 본 학회 이메일 <u>ksss1990@naver.com</u> 접수 소속 분과학회가 없는 경우 논문접수처: 한국체육학회로 접수(문의: ☎02-415-0215→내선 1번)